[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАРСОВО
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 04 » октября 2023 года                                                                              № 10
г.п. Барсово

	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Барсово от 01.09.2021 №156 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального земельного контроля в границах городского поселения Барсово»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации:

[bookmark: _Hlk119597926]Совет депутатов городского поселения Барсово решил:

1. Внести в решение совета депутатов городского поселения Барсово от 01 сентября 2021 № 156 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального земельного контроля в границах городского поселения Барсово» следующие изменения:
1) пункт 20 раздела 3 приложения 1 к решению дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) обобщение правоприменительной практики.»;
2) раздел 3 приложения 1 к решению дополнить пунктом 23.1 следующего содержания:
«23.1 Обобщение правоприменительной практики осуществляется посредством сбора и анализа данных о проведенных контрольных мероприятиях и их результатах.
По итогам обобщения правоприменительной практики орган муниципального земельного контроля, ежегодно подготавливает доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики по осуществлению муниципального земельного контроля и обеспечивает публичное обсуждение проекта доклада о правоприменительной практике.
Доклад утверждается приказом органа муниципального земельного контроля и размещается в срок до 1 марта года, следующего за отчётным годом на официальном сайте.»
2. Решение вступает в силу после его обнародования.

		Председатель Совета депутатов                         городского поселения Барсово
_________________  М.Н. Шакирова

	Глава городского поселения Барсово
____________ В.И. Волкогон

image1.jpeg

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАРСОВО

Сургутского района

Ханты

-

Мансийского автономного округа

-

Югры

РЕШЕНИЕ

«

04

»

октября

20

2

3

года

№

10

г.п

.

Барсово

О внесении изменений в

решение Совета

депутатов городского поселени

я Барсово от

01.09.2021 №156

«Об утверждении

Положения об осуществлении

муниципального земельного контроля в

границах городского поселения Барсово

»

В соответствии с

Федеральным законом от

31 июля 2020 года №248

-

ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации

:

Совет депутатов городского поселения Барсово решил:

1.

Внести в решение совета депутатов городского поселения Барсово от

01 сентября 2021 № 156

«Об утверждении Положения об осуществлении

муниципального

земельного

контроля в границах городского поселения Барсово»

следующие изменения:

1)

пункт

20

раздела

3 приложения 1 к решению дополнить подпунктом

4

следующего содержания:

«

4

) обобщение правоприменительной практики.»

;

2)

раздел

3 приложения 1 к решению дополнить пунктом

2

3.1

следующего содержания

:

«

2

3

.

1

Обобщение правоприменительной практики осуществляется

посредством сбора и анализа данных о проведенных контрольных мероприятиях и

их результатах.

По итогам обобщения правоприменительной практики орган

муниципального земельного контроля, ежегодно подготавл

ивает доклад,

содержащий результаты обобщения правоприменительной практики по

осуществлению

муниципального земельного контроля и обеспечивает публичное

обсуждение проекта доклада о правоприменительной практике.

    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАРСОВО   Сургутского района   Ханты - Мансийского автономного округа  -   Югры       РЕШЕНИЕ         «   04   »   октября   20 2 3   года                                                                                       №   10   г.п .  Барсово

О внесении изменений в  решение Совета  депутатов городского поселени я Барсово от  01.09.2021 №156   «Об утверждении  Положения об осуществлении  муниципального земельного контроля в  границах городского поселения Барсово »

  В соответствии с  Федеральным законом от  31 июля 2020 года №248 - ФЗ «О  государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской  Федерации :     Совет депутатов городского поселения Барсово решил:     1.   Внести в решение совета депутатов городского поселения Барсово от  01 сентября 2021 № 156   «Об утверждении Положения об осуществлении  муниципального   земельного   контроля в границах городского поселения Барсово»  следующие изменения:   1)   пункт  20   раздела   3 приложения 1 к решению дополнить подпунктом  4   следующего содержания:    « 4 ) обобщение правоприменительной практики.» ;   2)   раздел   3 приложения 1 к решению дополнить пунктом  2 3.1   следующего содержания :   « 2 3 . 1   Обобщение правоприменительной практики осуществляется  посредством сбора и анализа данных о проведенных контрольных мероприятиях и  их результатах.   По итогам обобщения правоприменительной практики орган  муниципального земельного контроля, ежегодно подготавл ивает доклад,  содержащий результаты обобщения правоприменительной практики по  осуществлению   муниципального земельного контроля и обеспечивает публичное  обсуждение проекта доклада о правоприменительной практике.